Farbenfrohe Ausstellung

ie Vernissage zur Ausstellung "Summertime" der Malgruppe Farbenfreu(n)de Börßum am 15.06.2025 um 15:00 Uhr war mit 40 interessierten Besuchern sehr gut besucht. Bei einem Empfang mit Sekt und Knabbereien begrüßte die Vorsitzende des Förderkreises Heimatmuseum Hornburg e. V. Susanne Kühne ganz herzlich die Gäste und vor allem auch die Mitglieder der Malgruppe um die Künstlerin Antje Löffler. Das Thema der Ausstellung passt perfekt zur Jahreszeit und vor allem die Farben der Gemälde machen Lust auf das kommende Sommerwetter, so Susanne Kühne in ihrer Eröffnungsrede. Die ausgestellten Bilder mit ihren ausgewählten Maltechniken sprechen alle Sinne an. "Stellen Sie sich doch einmal mit geschlossenen Augen vor ein Bild und spüren es", sagte die 1. Vorsitzende des Förderkreises, bevor sie das Wort an Antje Löffler abgab. Sie hat die Leitung der Malgruppe

übernommen und wollte eigentlich nur kurz dabeibleiben. Aus diesem Kurz sind nun schon zehn Jahre geworden. Die Malgruppe Farbenfreu(n)de Börßum ist eine harmonische Gruppe von zwölf Frauen und einem Mann, die dieser Leidenschaft verfallen sind. Sie treffen sich regelmäßig einmal wöchentlich im Gemeinderaum der Peter-und-Paul-Kirche in Börßum. Allerdings malen sie nicht nur dort, sondern natürlich auch gern im Freien oder auf Reisen. So entstehen immer wieder tolle Bilder in den verschiedenen Techniken wie Aquarell, Acryl, Tusche. Neben den einzelnen Gemälden der Künstlergruppe ist in der Museumsgalerie auch ein Teil der Kulisse aus dem Musical "Passion. WIR" zu sehen, welches zu Ostern in der Kirche Beatae Mariae Virginis in Hornburg aufgeführt wurde. Die Ausstellung läuft bis zum 27.07.2025 und kann während der Öffnungszeiten des Heimatmuseumsbesichtigt werden. Die Künstler und das Heimatmuseum Hornburg freuen sich auf viele Besucher. Das Heimatmuseum Hornburg ist für alle Besucher regelmäßig von Donnerstag bis Sonntag in der Zeitvon 14:00 bis 16:00 Uhr geöffnet. Das Biedermeierhaus öffnet an Sonn- und Feiertagen in der Zeit von 14:00 bis 16:00 Uhr seine Türen. Änderungen sind kurzfristig möglich.

Text und Fotos: Heimatmuseum Hornburg







